

INSTITUTO TECNICO SUPERIOR COMUNITARIO
INVENTARIO DEL ECONOMATO
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE 2019
Valores en RD\$

Elemento #	Tipo de Inventario	Productos	Balance inicial	Entrada de almacén	Salida de almacén	Descargo	Balance Final	M/Unidad	Precio unitario	Sub-Total	ITBIS	Total	Ventas
1	AE	Album 4x6	3				3	UNIDAD	223.66	670.98	\$ 120.78	791.76	-
2	AE	Album Mini 10x15						UNIDAD	77.80	-	\$ -	-	-
3	AE	Bata de lab. Con el logo ITSC	16				16	UNIDAD	420.00	6,720.00	\$ 1,209.60	7,929.60	-
4	AE	Bata de lab. con el nombre de enfermería	58				58	UNIDAD	425.00	24,650.00	\$ 4,437.00	29,087.00	-
5	AE	Batas De Manufactura						UNIDAD	588.98	-	\$ -	-	-
6	AE	Block N 99 1/4	28				28	UNIDAD	131.00	3,668.00	\$ 660.24	4,328.24	-
7	AE	Calculadora SHARP Científica	63				63	UNIDAD	585.00	36,855.00	\$ 6,633.90	43,488.90	-
8	AE	Calculadora CASIO	100				100	UNIDAD	150.00	15,000.00	\$ 2,700.00	17,700.00	-
9	AE	Carboncillo	45				45	UNIDAD	50.00	2,250.00	\$ 405.00	2,655.00	-
10	AE	Carpeta de 1	84		2		82	UNIDAD	84.60	6,937.20	\$ 1,248.70	8,185.90	-
11	AE	Carpeta de 1/2	90		1		89	UNIDAD	84.60	7,529.40	\$ 1,355.29	8,884.69	169.20
12	AE	Carpetas 2 c/c	100		1		99	UNIDAD	123.00	12,177.00	\$ 2,191.86	14,368.86	84.60
13	AE	Cartabon 45-32 cm	17				17	UNIDAD	118.64	2,016.88	\$ 363.04	2,379.92	123.00
14	AE	Carton ondulado	20				20	UNIDAD	118.64	2,372.80	\$ 427.10	2,799.90	-
15	AE	Cartulina Amarilla	190		1		189	UNIDAD	4.90	926.10	\$ 166.70	1,092.80	4.90
16	AE	Cartulina Roja	500				500	UNIDAD	9.00	4,500.00	\$ 810.00	5,310.00	-
17	AE	Cartulina Blanca	322				322	UNIDAD	4.24	1,365.28	\$ 245.75	1,611.03	-
18	AE	Cartulina Azul	10		1		9	UNIDAD	4.50	40.50	\$ 7.29	47.79	4.50
19	AE	Cartulina Hilo	42				42	UNIDAD	4.24	178.08	\$ 32.05	210.13	-
20	AE	Cartulina Negra	105				105	UNIDAD	12.30	1,291.50	\$ 232.47	1,523.97	-
21	AE	Cartulina Rosada	106				106	UNIDAD	4.24	449.44	\$ 80.90	530.34	-
22	AE	Cartulina Verde	86				86	UNIDAD	4.24	364.64	\$ 65.64	430.28	-
23	AE	Catedras 3 Divisiones	14				14	UNIDAD	200.00	2,800.00	\$ 504.00	3,304.00	-
24	AE	Chinograto	49				49	UNIDAD	38.14	1,868.62	\$ 336.35	2,204.97	-
25	AE	CD en blanco	100		7		93	UNIDAD	7.00	651.00	\$ 117.18	768.18	-
26	AE	Cinta adhesiva	1				1	UNIDAD	51.48	51.48	\$ 9.27	60.75	49.00
27	AE	Cinta metrica	10				10	UNIDAD	350.00	3,500.00	\$ 630.00	4,130.00	-
28	AE	Clip billettero 1'	56				56	UNIDAD	23.00	1,288.00	\$ 231.84	1,519.84	-
29	AE	Clip billettero 3/4'	131				131	UNIDAD	15.00	1,965.00	\$ 353.70	2,318.70	-
30	AE	corrector liquido	161				161	UNIDAD	14.00	2,254.00	\$ 405.72	2,659.72	-

Elemento #	Tipo de Inventario	Productos	Balance inicial	Entrada de almacén	Salida de almacén	Descargo	Balance Final	M/Unidad	Precio unitario	Sub-Total	ITBIS	Total	Ventas
31	AE	copia	6,213	2,500	926		7,787	UNIDAD	3.01	23,438.87	\$ 4,219.00	27,657.87	2,787.26
32	AE	Compas Staedtler	1				1	UNIDAD	430.07	430.07	\$ 77.41	507.48	-
33	AE	Cuaderno en Blanco	124				124	UNIDAD	35.00	4,340.00	\$ 781.20	5,121.20	-
34	AE	Cuchilla de bolsillo	7				7	UNIDAD	55.00	385.00	\$ 69.30	454.30	-
35	AE	chaqueta	-				-	UNIDAD					-
36	AE	Diccionario de Lengua	9				9	UNIDAD	548.00	4,932.00	\$ 887.76	5,819.76	-
37	AE	Diccionario Ingles-Español	7				7	UNIDAD	716.00	5,012.00	\$ 902.16	5,914.16	-
38	AE	Ega en barra 40mg	223				223	UNIDAD	19.00	4,237.00			-
39	AE	Ega en barra 21mg	36				36	UNIDAD	19.00	684.00			-
40	AE	Ega Blanca Facela	36				36	UNIDAD	58.23	2,096.28	\$ 377.33	2,473.61	-
41	AE	Escarcha 100gr	8				8	UNIDAD	76.00	608.00	\$ 109.44	717.44	-
42	AE	Escarcha 25gr	19				19	UNIDAD	76.00	1,444.00	\$ 259.92	1,703.92	-
43	AE	Espatulas de Metal	15				15	UNIDAD	360.00	5,400.00	\$ 972.00	6,372.00	-
44	AE	Espatulas plasticas	25				25	UNIDAD	220.00	5,500.00	\$ 990.00	6,490.00	-
45	AE	Estuche	8				8	UNIDAD	168.00	1,344.00	\$ 241.92	1,585.92	-
46	AE	Felipa solutrech	1,496		3		1,493	UNIDAD	13.00	19,409.00	\$ 3,493.62	22,902.62	39.00
47	AE	Felipa Graph 0.4	16				16	UNIDAD	15.00	240.00	\$ 43.20	283.20	-
48	AE	Fichas Rayadas 3x5	200		1		199	UNIDAD	27.95	5,562.05	\$ 1,001.17	6,563.22	27.95
49	AE	Fichas Rayadas 4x6	500				500	UNIDAD	0.58	290.00	\$ 52.20	342.20	-
50	AE	Foam Board	68				68	UNIDAD	196.00	13,328.00	\$ 2,399.04	15,727.04	-
51	AE	Foami de colores	54		1		53	UNIDAD	4.88	258.64	\$ 46.56	305.20	4.88
52	AE	foldier de colores	86		36		50	UNIDAD	4.88	244.00	\$ 43.92	287.92	175.68
53	AE	foldier plastico	80		39		41	UNIDAD	15.00	615.00	\$ 110.70	725.70	585.00
54	AE	Goma de borrar pointer	2,535		9		2,526	UNIDAD	3.25	8,209.50	\$ 1,477.71	9,687.21	29.25
55	AE	Hojas bond 8 1/2 * 11	8,145		969		7,176	UNIDAD	0.30	2,152.80	\$ 387.50	2,540.30	290.70
56	AE	Hojas Cuadriculadas	388				388	UNIDAD	2.16	838.08	\$ 150.85	988.93	-
57	AE	Hojas Hilo	271		45		226	UNIDAD	0.80	180.80	\$ 32.54	213.34	36.00
58	AE	Hojas Milimetricas	849				849	UNIDAD	1.80	1,528.20	\$ 275.08	1,803.28	-
59	AE	Imprecion	-				-	UNIDAD					-
60	AE	Lapicero rojo Studmark	1,529		1		1,528	UNIDAD	4.50	6,876.00	\$ 1,237.68	8,113.68	4.50
61	AE	Lapicero Azul Studmark	201		26		175	UNIDAD	4.50	787.50	\$ 141.75	929.25	117.00
62	AE	Lapicero Negro Studmark	1,151		13		1,138	UNIDAD	4.50	5,121.00	\$ 921.78	6,042.78	58.50
63	AE	Lapiz	1493		48		1,445	UNIDAD	3.60	5,202.00	\$ 936.36	6,138.36	172.80
64	AE	lapices de colores	149				149	UNIDAD	47.50	7,077.50			-
65	AE	Lapiz otello	230		2		228	UNIDAD	7.95	1,812.60	\$ 326.27	2,138.87	15.90

Elemento #	Tipo de Inventario	Productos	Balance Inicial	Entrada de almacén	Salida de almacén	Descargo	Balance Final	M/Unidad	Precio unitario	Sub-Total	ITBIS	Total	Ventas
66	AE	libreto de boceto	100				100	UNIDAD	215.00	21,500.00	\$ 3,870.00	25,370.00	
67	AE	Libreta Acuarela	7				7	UNIDAD	476.00	3,332.00	\$ 599.76	3,931.76	-
68	AE	Libreta de Sketch	17				17	UNIDAD	316.00	5,372.00	\$ 966.96	6,338.96	-
69	AE	Libretas 8 1/2x11	33				33	UNIDAD	23.13	763.29	\$ 137.39	900.68	-
70	AE	Manual lab. de Química Básica	165				165	UNIDAD	125.00	20,625.00	\$ 3,712.50	24,337.50	-
71	AE	Manual Biología	123				123	UNIDAD	125.00	15,375.00	\$ 2,767.50	18,142.50	-
72	AE	Manual Bioquímica	146				146	UNIDAD	125.00	18,250.00	\$ 3,285.00	21,535.00	-
73	AE	Manual de electricidad	964				964	UNIDAD	125.00	120,500.00	\$ 21,690.00	142,190.00	-
74	AE	Manual Química De los Alimentos	164				164	UNIDAD	125.00	20,500.00	\$ 3,690.00	24,190.00	-
75	AE	Manuales de Física Básica	24				24	UNIDAD	125.00	3,000.00	\$ 540.00	3,540.00	-
76	AE	marcadores permanente	99		1		98	UNIDAD	125.00	12,250.00	\$ 2,205.00	14,455.00	125.00
77	AE	Marcadores de pizarra Stablio	267				267	UNIDAD	11.00	2,937.00	\$ 528.66	3,465.66	-
78	AE	Mascota cosidas 200 paginas	-				-	UNIDAD	40.00	-	\$ -	-	-
79	AE	Masking tape	192				192	UNIDAD	7.95	1,526.40	\$ 274.75	1,801.15	-
80	AE	Memoria USB 4GB Kingston	21				21	UNIDAD	213.24	4,478.04	\$ 806.05	5,284.09	-
81	AE	memoria usb 32gb	50				50	UNIDAD	360.00	18,000.00	\$ 3,240.00	-	-
82	AE	memoria USB 64	25				25	UNIDAD	560.00	14,000.00	\$ 2,520.00	-	-
83	AE	memoria usb 16 gb	50				50	UNIDAD	300.00	15,000.00	\$ 2,700.00	-	-
84	AE	Memoria USB 8GB	5				5	UNIDAD	237.28	1,186.40	\$ 213.55	1,399.95	-
85	AE	Minas	5		1		4	UNIDAD	7.00	28.00	\$ 5.04	33.04	7.00
86	AE	Paleta floral de tempera	10				10	UNIDAD	410.00	4,100.00	\$ 738.00	4,838.00	-
87	AE	Papel Bond 11x17	18,046		5		18,041	UNIDAD	0.64	11,546.24	\$ 2,078.32	13,624.56	3.20
88	AE	Papel carbon	586				586	UNIDAD	1.01	591.86	\$ 106.53	698.39	-
89	AE	Papel de construccion	882				882	UNIDAD	0.95	837.90	\$ 150.82	988.72	-
90	AE	Papel de Fotografía	36				36	UNIDAD	8.40	302.40	\$ 54.43	356.83	-
91	AE	Papel Fabriano 8/12X11	100				100	UNIDAD	50.75	5,075.00	\$ 913.50	5,988.50	-
92	AE	Papel Fabriano 70x100					-	UNIDAD	60.17	-	\$ -	-	-
93	AE	Papel Manteguilla	506				506	UNIDAD	1.12	566.72	\$ 102.01	668.73	-
94	AE	Papel Ministro 8 1/2 x 14	2,844		65		2,779	UNIDAD	2.30	6,391.70	\$ 1,150.51	7,542.21	149.50
95	AE	Papel vegetal	512				512	UNIDAD	52.23	26,741.76	\$ 4,813.52	31,555.28	-
96	AE	Papelógrafo	220		79		141	UNIDAD	22.67	3,196.47	\$ 575.36	3,771.83	1,790.93
97	AE	Piama de Higiene Dental	64				64	UNIDAD	580.00	37,120.00	\$ 6,681.60	43,801.60	-
98	AE	Piama de Odontología(Mecanica Dental)	199		1		198	UNIDAD	600.00	118,800.00	\$ 21,384.00	140,184.00	600.00
99	AE	Piama Azul claro imágenes Medica	38		3		35	UNIDAD	580.00	20,300.00	\$ 3,654.00	23,954.00	1,740.00
100	AE	piama de higiene con problema	-				-	UNIDAD	580.00	-	\$ -	-	-

Elemento #	Tipo de Inventario	Productos	Balance Inicial	Entrada de almacén	Salida de almacén	Descargo	Balance Final	M/Unidad	Precio unitario	Sub-Total	ITBIS	Total	Ventas
101	A E	Pijamas de Enfermería Blanca	3				3	UNIDAD	550.00	1,650.00	\$ 297.00	1,947.00	-
102	A E	Pinceles	13				13	UNIDAD	12.00	156.00	\$ 28.08	184.08	-
103	A E	Pintura de aceite (12) Penta	10				10	CAJA	448.40	4,484.00	\$ 807.12	5,291.12	-
104	A E	Pintura de aceite (12) Reyes	9				9	CAJA	448.40	4,035.60	\$ 726.41	4,762.01	-
105	A E	Poloshirt Verde	8				8	UNIDAD	35.00	280.00	\$ 50.40	330.40	-
106	A E	Poloshirt Enfermería	22				22	UNIDAD	330.00	7,260.00	\$ 1,306.80	8,566.80	-
107	A E	poloshirt generico	-				-	UNIDAD		-	\$ -	-	-
108	A E	Poloshirt Logística	21				21	UNIDAD	410.00	8,610.00	\$ 1,549.80	10,159.80	-
109	A E	Portacarnet	3				3	UNIDAD	15.00	45.00	\$ 8.55	53.55	-
110	A E	Portamina Orion	-				-	UNIDAD		-	\$ -	-	-
111	A E	Portaminas luxor	10				10	UNIDAD	15.00	150.00	\$ 28.50	178.50	-
112	A E	Post it 3x5	27				27	UNIDAD	25.00	675.00	\$ 125.85	800.85	-
113	A E	Post it 4x5	100				100	UNIDAD	23.75	2,375.00	\$ 439.50	2,814.50	-
114	A E	Protector de Hojas para Carpetas Transparente	150				150	UNIDAD	6.00	900.00	\$ 162.00	1,062.00	-
115	A E	reglas	20				20	UNIDAD	279.66	5,593.20	\$ 1,006.78	6,599.98	-
116	A E	Regla Escala	168				168	UNIDAD	13.00	2,184.00	\$ 393.12	2,577.12	-
117	A E	Regla T, De Aluminio	973				973	UNIDAD	5.25	5,082.00	\$ 914.76	5,996.76	-
118	A E	Resaltadores	100				100	UNIDAD	25.00	2,500.00	\$ 450.00	2,950.00	-
119	A E	Sacapunta metal	199				199	UNIDAD	110.00	21,890.00	\$ 3,940.20	25,830.20	-
120	A E	tablade matematica	4				4	UNIDAD	34.00	136.00	\$ 25.20	161.20	-
121	A E	Tabla Periodica	1				1	UNIDAD	25.00	25.00	\$ 4.50	29.50	-
122	A E	Tape doble cara	13				13	UNIDAD	25.00	325.00	\$ 58.50	383.50	-
123	A E	Tape Invisible	4				4	UNIDAD	140.00	560.00	\$ 100.80	660.80	-
124	A E	Tempera	9				9	UNIDAD	278.48	2,506.32	\$ 451.14	2,957.46	-
125	A E	Tempera Reyes 12	106				106	UNIDAD	424.80	45,028.80	\$ 8,105.28	53,134.08	-
126	A E	Tempera Reyes 24	1				1	UNIDAD	18.00	18.00	\$ 3.24	21.24	-
127	A E	Tijeras	12				12	UNIDAD	1,840.80	22,089.60	\$ 3,976.13	26,065.73	-
128	A E	Tijeras Bypass de 8"	-				-	UNIDAD		-	\$ -	-	-
129	A E	uhu stic en barra	-				-	UNIDAD		-	\$ -	-	-
130	A E	uhu stic liquido	-				-	UNIDAD		-	\$ -	-	-
131	A E	Transportador Mediano Artesco	22				22	UNIDAD	21.00	462.00	\$ 83.16	545.16	-
TOTALES		Totales								918,668.82	\$ 165,360.39	1,084,029.20	9,464.50

Realizado por:
Elvin Francisco Rosano Vargas

